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Narada BBN: Światowe trendy w polityce zbrojeniowej

Miniona dekada stała pod znakiem wzrostu globalnych wydatków na zbrojenia. Na
polecenie Prezydenta Bronisława Komorowskiego Biuro Bezpieczeństwa Narodowego
prowadzi analizy dotyczące wpływu tej tendencji na bezpieczeństwo Polski. Jednym z
elementów takiej pracy była dzisiejsza narada strategiczna z udziałem przedstawicieli
zainteresowanych struktur rządowych oraz wiodących ośrodków analitycznych.

Choć światowy kryzys ekonomiczny zatrzymał dynamikę zbrojeń, można oczekiwać, że w kolejnym dziesięcioleciu
trend wzrostowy zostanie wznowiony. Jedną z tego przesłanek jest wdrażanie przez niektóre państwa wieloletnich
i kosztownych planów modernizacji oraz rozbudowy sił zbrojnych. W dalszej perspektywie może to mieć wpływ na
bezpieczeństwo Europy – stąd konieczność stałego monitorowania tych zjawisk.

W spotkaniu zorganizowanym 23 stycznia br. w BBN wzięli udział m.in. gen. dyw. Leszek Cwojdziński z MON, 
gen. bryg. Zygmunt Mierczyk  rektor Wojskowej Akademii Technicznej, Olaf Osica dyrektor Ośrodka Studiów
Wschodnich, Maciej Falkowski z Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Łukasz Kulesa z Polskiego Instytutu
Spraw Międzynarodowych. 

Uczestnicy analizowali wyścig zbrojeń jako kategorię strategiczną, obecne trendy w wydatkach zbrojeniowych,
kierunki modernizacji sił zbrojnych państw regionu i globu oraz skalę i charakter proliferacji broni masowego
rażenia. Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej podsumowując dyskusję podkreślił, że
należy odróżniać procesy normalnej modernizacji sił zbrojnych, dostosowujące je do jakościowo zmieniających się
warunków bezpieczeństwa, od wyścigu zbrojeń jako metody strategicznej presji, zastraszania, wymuszania itp.
poprzez istotną zmianę istniejącego stosunku sił. W tym rozumieniu dzisiaj w wymiarze globalnym nie
odnotowujemy strategicznego wyścigu zbrojeń, aczkolwiek występuje on w niektórych regionach, a także w
niektórych dziedzinach bezpieczeństwa, jak np. cyberbezpieczeństwo.

Podstawowe wnioski z tych analiz dla Polski – to przede wszystkim potrzeba konsekwentnej, długofalowej
jakościowej transformacji sił zbrojnych; tam gdzie potrzeba z uwzględnieniem strategii przeskoku generacyjnego.
Warto zauważyć, że ustalone przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego priorytety wieloletniej modernizacji sił
zbrojnych odpowiadają tym właśnie potrzebom. Przypomnijmy, że są to: doskonalenie obrony powietrznej, w tym
budowa jej jakościowo nowego wymiaru, jakim jest obrona przeciwrakietowa; mobilność wojsk lądowych,
zwłaszcza mobilność śmigłowcowa; rozwój zinformatyzowanych systemów walki i wsparcia (systemy rozpoznania,
dowodzenia, kierowania ogniem, broń precyzyjna, systemy bezzałogowe, środki walki cybernetycznej itp.).
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